

Luis Manuel Estrada Vázquez

Ingeniero de Software



lestradavaz@outlook.com



Cancún, Q.Roo



998 205 6683

EXPERIENCIA LABORAL

Wayan Natural Wear Junio 2024 - Actualidad
Líder de Proyecto Ecommerce

Cancun, Q. Roo | Presencial

- Coordinación de distintas áreas pertenecientes al proyecto E-commerce.
- Diseño de plan de trabajo para la operación necesaria del proyecto.
- Supervisión y ejecución de las distintas actividades y tareas del proyecto.

Wayan Natural Wear Junio 2023 - Actualidad
Desarrollador Web y Auxilliar de TI

Cancun, Q. Roo | Presencial

- Desarrollo, gestión y renovación de proyectos digitales, sitios web y apps web de la empresa.
- Gestión y mantenimiento de la infraestructura en sitio.

Freelance Agosto 2019 - Actualidad
Diseñador y Desarrollador Web

Cancun, Q. Roo | Hibrido

- Diseño y desarrollo de sitios web a medida para multiples clientes.
- Gestión de SEO web.

DotNet Desarrollo de Sistemas Abril 2022 - Septiembre 2022
Becario en Desarrollo de Software

Cancun, Q. Roo | Hibrido

- Desarrollo de proyectos de innovación.
- Manejo de versiones con Git y desarrollo full-stack con Angular y C#.

ÚLTIMOS PROYECTOS

Wayan Natural Wear Enero 2024
Renovacion de E-Commerce

Wordpress y Woocommerce

El Taller Barbershop Septiembre 2023

Sitio web promocional

NextJs y Typescript

El Taller Barbershop Septiembre 2023

Sitio Administrativo de clientes

React Vite, Typescript y PocketBase

Restaurant Mexico Loco Julio 2023

Sitio Administrativo Contable

React Vite, Typescript, Node JS y SQL Server

Restaurant Mexico Loco Julio 2023

Landing Page

NextJs y Typescript

Wayan Natural Wear Junio 2023

Radio Web para Sucursales

React Vite y Typescript

SOBRE MÍ

Egresado de ingeniería de desarrollo de software, con experiencia en diseño web e interfaces digitales y desarrollo proyectos web full stack.

Uno de mis objetivos es el maximizar el uso de mis habilidades y experiencia dentro de equipos de desarrollo.

EDUCACIÓN

Ingeniería de software

Universidad Tecnológica de Cancún
2022 - 2024

TSU en TI

Universidad Tecnológica de Cancún
2020 - 2022

HABILIDADES

Lenguajes de programación: JavaScript, TypeScript, HTML, CSS,PHP, C#

Frameworks y herramientas: React, Node.js, Git, Next.js, Angular, .NET, Ionic, React-Native, Vue, Astro,

Metodologías ágiles: SCRUM

Diseño web y digital: Photoshop, Illustrator, Corel Draw, After Effects, Premier Pro, Adobe XD, Figma

Programas ofimaticos: Word, Excel, PowerPoint

Creación, modelado, desarrollo, manejo y mantenimiento de bases de datos relacionales y no relacionales

Maquetación de UI y diseño de UX